共青团南华大学委员会文件
南华团联发[2009]15号
[image: image1.png]

关于举办大学生就业•创业群英会—“昆山杯”

全国大学生优秀创业团队大赛的通知
各学院分团委、分科协：
为积极推动大学生自主创业，进一步培养大学生自主创业的观念与意识，提高大学生创业能力，扶持大学生投身创业实践，兹定于2009年11月至2010年5月举办“大学生就业·创业群英会——‘昆山杯’全国大学生优秀创业团队大赛”。
本次大赛由教育部高校学生司作为指导单位，全国高等学校学生信息咨询与就业指导中心、中国教育电视台共同主办，江苏省昆山市人民政府承办。 “昆山杯”全国大学生优秀创业团队大赛与2009年4月20日教学司函[2009]21号文件通知的“全国大学生职业生涯规划大赛”分属“大学生就业·创业群英会”主题活动的两个赛事阶段。根据大赛领导小组文件现将有关事项通知如下：
一、大赛主题
本次大赛主题为大学生“励志、成才、创业”，以选拔优秀创业人才、提升创业能力为宗旨，将以电视录播为宣传载体，采取全国分校分省市竞赛晋级的方式真是记录再现大学生就业创业全过程及企业招聘情景。
一、参赛对象
 每支队伍成员3-5人，团队成员可为不同高校学生组合。每位选手仅限参加一个项目。凡有志于创业的高校在校生以及2009届毕业生均可报名免费参加，2008届及之前毕业的学生原则上不参加比赛。
二、奖项设置
 特等奖一项: 提供100万元创业支持
 一等奖二项: 各提供20万元创业支持
 二等奖三项: 各提供10万元创业支持
 三等奖九项: 各提供2万元创业支持
 优秀指导老师五名：各奖励1万元
 优秀组织省市五个：各奖励2万元
 优秀组织高校八所：各奖励1万元
三、大赛程序
优秀创业团队大赛从2009年11月启动，分预选、初赛、复赛、决赛四个阶段，基本流程如下：
 1、2009年11月到2010年3月中旬预选。所有参赛团队通过全国大学生就业公共服务立体化平台（www.ncss.org.cn）或大赛网站荣盟易职（www.fromedu.com）报名。由各高校就业指导中心提供学生姓名、学号作为参赛选手身份认证资料。参赛团队可上传《创业计划书》和《创业计划书（简本）》（模版从www.ncss.org.cn 或www.fromedu.com下载）。预选分两轮评选，第一轮评选由各高校组织老师对本校所有参赛项目进行初评打分，按照项目分数高低排名；第二轮评选由大赛专家委员会参照各高校初评项目情况，筛选出400个项目进入初赛。各分科协接到通知后即可开始组织报名，对报名参赛的项目进行初步审核，并填写《创业计划书简本》于2009年12月20日前上报校科协。2010年2月28号前将《创业计划书》交到校科协。
2、2010年3月下旬大赛初赛，初赛在网上进行。由企业高管和相关领域专家组成200位初赛评审。评审专家对《创业计划书》和《创业计划书（简本）》进行技术评估和商业价值评估，按照评分标准打分并给出项目评审意见，大赛组委会审核后将评审意见通过网站进行公布，最后评选出100支队伍进入复赛。
3、2010年4月大赛复赛。复赛阶段加入专家指导环节。参赛团队在专家和指导老师的指导下修改完成《创业计划书》，并按组委会要求制作10分钟左右的创业团队介绍短片，最终将两者上传到大赛网站。（短片内容为：项目介绍；团队介绍；指导专家、老师介绍；规定问题回答和个性展示。内容和形式可适当删减。）复赛评审在网上进行，评审专家给出每个项目评审意见，按照评分标准打分，评选出30支队伍晋级决赛。入围“全国大学生职业生涯规划大赛”全国总决赛的创业组项目，可直接进入此次大赛总决赛进行角逐。

 4、2010年4月到5月进行全国总决赛，总决赛分两轮。第一轮决赛预赛：大赛组委会专家组通过网络，对“全国大学生职业生涯规划大赛”晋级全国总决赛的项目及本次大赛复赛晋级的30个项目进行评审，共计评选出15个项目进入第二轮。第二轮总决赛：参赛团队在总决赛前进行为期一周的封闭培训，最终通过实战训练和现场比赛决出相应名次。
备注：1、请各学院分团委、分科协广泛宣传，组织、指导学生参赛。未尽事宜请与校科协蒋伟同学联系，联系电话：15073485736，杨宏佳，联系电话：15096074529。
    2、请将参赛作品送至校学生科协办公室（7栋西侧106室），作品电子档发至邮箱（nhxskxjsb@163.com）
南华大学招生就业处
                         共青团南华大学委员会
               南华大学学生科学技术协会
                2009年11月15日
关键词： 大学生   创业团队   通知   大赛

1